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Temat: Duchowy siłacz. Święty Stanisław Kostka. 
 
Modlitwa „ Zdrowaś Mario” w intencji naszej świętości i o ustanie pandemii. 
 
Zapis pod tematem w zeszycie skojarzenia ze słowem ŚWIĘTY.  
np. pomagający innym, kochający Boga… 
 
Informacje od katechety: 
Święty to człowiek pobożny, uczynny, modlący się codziennie, szanujący bliźnich i Pana 
Boga, wytrwały w tym co dobre. To człowiek, który tak bardzo ukochał bliźnich i Pana Boga, 
że wszystko, co robił w swoim życiu, robił z miłości do Niego. Nie o wszystkich takich 
osobach się dowiadujemy, jednak niektóre z nich stają się znane ze swojej wiary i Kościół 
ogłasza je świętymi. Wielu świętych zostaje patronami, czyli szczególnymi opiekunami 
określonej grupy ludzi i wzorem do naśladowania.  
Co wydarzyło się z życiu świętych, że zostali patronami takich a nie innych dziedzin życia? 
Oto kilka przykładów: 
Święty… to… ponieważ… 
Święty Antoni Patron zaginionych 

ludzi i rzeczy 
Wędrował przez miasta i wioski nawołując do 
pokuty, pomagał ludziom odnaleźć drogę do 
Boga. Obecnie wzywany gdy ktoś lub coś 
zagnie. 

Święty Jan Paweł II Patron rodzin Modlił się za rodziny, szczególnie długo 
oczekujące na narodziny dziecka. 

Święty Krzysztof Patron kierowców i 
podróżnych 

Niósł Chrystusa na swoih barkach. Opiekuje 
się kierowcami jako ich patron; do niego 
modlą się przed wyruszeniem w drogę. 

Święty Mikołaj Patron dzieci w 
potrzebie i ubogich 
panien 

Pomagał biednym dzieciom i pannom nie 
mogącym wyjść za mąż z powodu ubóstwa. 

Święty Walenty Patron zakochanych Udzielam potajemnie ślubów zakochanym 
parom w czasie gdy Rzymianie zabraniali 
zawierania związków małżeńskich przez 
mężczyzn, którzy nie służyli jeszcze w wojsku. 
Został za to skazany na śmierć. 
Prawdopodobnie jako pierwszy pobłogosławił 
związek między poganinem a chrześcijanką. 

Święty Wojciech  Patron Polski Prowadził działania ewangelizacyjne na 
terenach polskich za czasów Bolesława 
Chrobrego, poniósł śmierć męczeńską i został 
ogłoszony świętym przed 999rokiem. 

 
Proszę zapoznać się z treścią tematu nr 48 na stronie 181 w podręcznikach. 
W zeszycie napisz, w czym możesz naśladować świętego Stanisława Kostkę, by jak on 
trafić do nieba i być wzorem dla innych. 
Proszę w ramach pracy i obecności przesłać zdjęcie, skan lub odpowiedzi na mojego 
szkolnego e-maila aszczepanska.zostoczek@wp.pl 
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